



۲

موافق قرنطینه‌سازی
شهرها نیستیم

دوشنبه ۵ اسفند ۱۳۹۸ / ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۱ / ۲۴ فوریه ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

۴

برگزاری لیگ‌های معتبر بدون
حضور تماشاگر تا اطلاع ثانوی

WWW.EMTIAZDAILY.IR

با بازگشت ایران به فهرست بلک لیست FATF؛

دلایان بازار ارز سرمست شدند

هشدار رئیس کل بانک مرکزی:

گرفتار دام روانی کاسبان FATF نشوید

به دنبال افزایش بی‌رویه نرخ دلار پس از تصمیم FATF در مورد ایران، رئیس کل بانک مرکزی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود به مردم توصیه کرد از ورود به دام روانی سفته‌بازان و سودجویان پرهیز کنند. «عبدالنصر همتی»، رئیس کل بانک مرکزی نوشت: در خصوص آنچه که موجب تصمیم FATF برای اعلام اقدامات تقابلی علیه ایران شد، ومطابق انتظار موجب خرسندی دولت آمریکا وموجه نشان دادن تحریم‌های ظالمانه آنها شد، صحبتی نمی‌کنم....



صفحه ۳

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی:

لیست سیاه FATF، سیستم بانکی در خارج را تعطیل می‌کند

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی گفت: با قرار گرفتن در لیست سیاه FATF، سیستم بانکی ما در خارج از کشور تعطیل می‌شود.

«حجت الاسلام علی یونسی»، دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی، در خصوص لزوم تصویب FATF گفت: متخصص اقتصادی نیستیم ولی در حدی که از متخصصین و اقتصاددانان شنیده‌ام، تصویب این لایحه به صلاح کشور است....



صفحه ۳



شماره ۲۹۱۶ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان



۳

معاون اول رئیس جمهور:

مقابله با ویروس کرونا نیازمند عزم ملی است



تصمیم‌گیری در خصوص اقدامات خود برای مقابله با ویروس کرونا، باید هماهنگی‌های لازم را با این ستاد انجام دهند. در این جلسه که وزرای آموزش و پرورش، علوم،

با بازگشت ایران به فهرست بلک لیست FATF؛

دلایان بازار ارز سرمست شدند

سوی دیگر است، به طوری که شماری از مردم و یا فعالان اقتصادی برای رصد بازار و اطلاع از قیمت‌ها روانه این بازار شده‌اند و از سوی دیگر دلایان با جو سازی تلاش می‌کنند، قیمت‌ها را بالاتر ببرند. رصد بازار ارز و گفت و گو با فعالان این بازار نشان می‌دهد که درباره چشم‌انداز روزهای آینده این بازار، اختلاف نظر وجود داشته و آمیزه‌ای از امید به رشد قیمت‌ها و ترس از تزریق گسترده ارز و سقوط قیمت‌ها بر بازار ارز حاکم شده است.

برتری خریداران بر فروشندگان در بازار آزاد ارز
نکته جالب توجه در بازار ارز در روز یکشنبه، برتری شمار خریداران نسبت به فروشندگان بود به طوری که دلایان و فروشندگانی که در کنار خیابان به طور غیر رسمی اقدام به داد و ستد می‌کنند اعلام می‌کردند که خریدار دلار هستند، اما دلاری برای فروش ندارند. زمانی که از آنها علت عدم فروش سوال می‌شد، برخی می‌گفتند که قیمت‌ها در روزهای آینده افزایش می‌یابد بنابراین نمی‌خواهند بفروشند و فقط می‌خرند. شماری از دلایان نیز می‌گفتند که چون کسی به آنها دلار نفروخته به همین دلیل دلاری برای فروش ندارند. محمد از خرده‌فروشان دلار و ارز در خیابان فردوسی به ایرنا گفت: «فقط می‌خریم، فروش نداریم». «صادق کاظمی» از فروشندگان دلار نیز در این باره اظهار داشت: احتمالاً بالا رفتن دلار وجود دارد به همین دلیل، فروشنده کم شده است.

هشدار بارش در استان‌های لرستان، تهران و البرز

وی ادامه داد: علاوه بر استان‌های لرستان، تهران و البرز بارش در استان‌های چهار محال و بختیاری و خوزستان هم شدید خواهد بود که ضروری است اقدام‌های گسترده‌تری نسبت به مدیریت سیلاب در این استان‌ها اعمال شود. آقابگی گفت: بر این اساس ضروری است تیم‌های عملیاتی در این استان‌ها علاوه بر فراهم سازی مقدمات لازم مراقبت‌های بیشتری به عمل آورند.

مدیر کل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیر عامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: بارش‌ها در استان‌های لرستان، تهران و البرز از شدت بیشتری برخوردار است و به مردم این استانها توصیه می‌شود مراقبت بیشتری داشته باشند. «سیف الله آقا بیگی» افزود: براساس آخرین پایش‌های صورت گرفته، توده‌های بارشی در استان‌های ذکر شده شدت بیشتری خواهند داشت.

خبر

یورو ۱۵۸۰۰ تومان شد
دلار سد شکنی کرد

قیمت دلار دیروز در صرافی‌های بانکی با رشدی بیش از دویست تومان همراه بود. در حالی که دیروز هر دلار در صرافی‌های بانکی به قیمت ۱۴ هزار و ۵۳۰ تومان قیمت خورد، بهای معامله این ارز در صرافی‌های بانکی امروزه ۱۴ هزار و ۷۵۰ تومان رسید. رشد قیمت دلار در دو روز اخیر پس از رخ داد که ایران در لیست سیاه اف‌اِی‌تی‌اف قرار گرفت و فعالان بازار می‌گویند جو روانی حاکم بر بازار دلیل مهم افزایش قیمت‌ها و غیر قابل پیش بینی شدن وضعیت در بازار شده است. بر اساس این گزارش دیروز هر دلار آمریکا از مردم در صرافی‌های بانکی به قیمت ۱۴ هزار و ۶۵۰ تومان خریداری می‌شود. سد مقاومتی دلارحالا به قیمت ۱۵ هزار تومان رسیده است چرا که در بازار آزاد نیز در این سقف قیمتی دلار خرید و فروش می‌شود. هر یورو نیز با پذیرش افزایش همگام با دلار، امروز به قیمت ۱۵ هزار و ۸۰۰ تومان فروخته می‌شود. نرخ خرید یورو از مردم نیز ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان گزارش شد. فعالان بازار می‌گویند هر چند قیمت‌ها با شیب بالایی روند افزایشی را تجربه می‌کنند اما هنوز تعداد مشتریان واقعی و در نتیجه خرید و فروش با افزایش روبرو نشده است.

سردار مهری: تمامی سربازان در سلامت کامل هستند

تعطیلی پادگان‌ها به دلیل کرونا ویروس در اختیار ستاد کل است
رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: وضعیت بهداشتی پادگانهای سربازان در شرایط مناسبی قرار دارد، هیچ مورد مشکوک به بیماری کرونا در پادگانهای در سراسر کشور مشاهده و یا گزارش نشده است. سردار تقی مهری اظهار داشت: وضعیت بهداشتی پادگان‌های سربازان در شرایط مناسبی قرار دارد، هیچ مورد مشکوک به بیماری کرونا در هیچکدام از پادگان‌های ما در سراسر کشور مشاهده و یا گزارش نشده است. وی گفت: همانطور که گفتیم هیچ آماری از این بیماری در پادگان‌ها وجود ندارد و سربازان همه در سلامت کامل به سر می‌برند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا برای پیشگیری از عدم مبتلای سربازان به این بیماری ویروسی امکان تعطیلی پادگان‌ها وجود دارد یا خیر، گفت: اینکه پادگانها بخواهند تعطیل شوند و سربازان مرخص شوند مربوط به نیروهای مسلح است و ما به عنوان سازمان وظیفه عمومی ناجا تنها رکن اجرایی هستیم و این تصمیم باید از طرف ستاد کل نیروهای مسلح گرفته و ابلاغ شود.

سرمقاله

بازی دو سر باخت

هوین جعفری
انتایج انتخابات و میزان مشارکت مردم در سراسر ایران را می‌بینم و قه‌قه می‌خندم. بر این باورم که عصر خداحافظی سیاست با صندوق‌های رای فرا رسیده است. کارشناس سیاست نیستم اما بین مردم زندگی می‌کنم. اصول گرایان از صندوق‌های بعدی رای نخواهند آورد. آنها سرمست از حذف رقیب، وارد دوره‌های بعدی خواهند شد و یکدیگر را خواهند خورد. بالایی که در همین انتخابات بر سرشان آمده را در خاطر بسپارید. اصول گرایان متحد و یکدل هنوز انتخابات نخست‌شان تمام نشده، بر سر نفرت بیست و پنجم تا سی و سوم با هم دعوا دارند. کمی صبر کنید تا ببینید این مجلس جدید، در همان سال اول چه شود. ۲. سیاست در ایران دیگر به صندوق رای تکیه نخواهد کرد. این مردم از دعوای چپ و راست خسته‌اند. به زودی از دعوای راست و راست هم خسته می‌شوند. بی آنکه چپی برای بازگشت پیش رویشان باشد. دیر یا زود احزاب در ایران به سرنوشت مؤتلفه دچار می‌گردند. بی‌خاصیت، پرمده‌ا و بدون کارکرد. صندوق رای زنده نخواهد شد مگر آنکه موج سومی وارد شود. اسمش را بگذارید احمدی نژاد و بهاری‌ها یا نواصلاح طلبان یا هر که و هر چه. این وسط اما باور اینکه موج سومی باشد که مجوز ورود بگیرد، اِدا آسان نیست. یاد موج سومی افتادم که در کتاب آمریکایی آرام گراهام گرین، قرار بود محور نجات کشورهای آسیای جنوب شرقی از دست کمونیسم باشد و خود تبدیل شد به بلای جان مردم. ۳. تنها دولتی که در ایران می‌تواند تشکیل شود، دولت ائتلافی است مثل دولت روحانی. دولت بعدی اصول گراها، دولت جالبی نخواهد بود. در رای حداقلی، بدون رقیب، بدون جایگزین یا گروه نخبگان جایگزین (بر اساس مدل گردش نخبگان ویلفردو پارتو) و در نتیجه شکند. دولت تک حزبی به شدت مشکل دار همراه با رفند قدرت. سوال اصلی اینجاست که محمداقراقالیباف که می‌خواست رئیس‌جمهور صندلی یگانه‌ای تکیه‌بزند که او مال خودمی‌داند؟ سوال اصلی بزرگان اصول گرایی این است: اگر می‌شود با حذف حریف، اینگونه از صندوق به مفتی رای گرفت، آیا می‌شود صندوق بزرگتر را نیز با همین رزرو شده می‌دانند. عجب بازی جنابلی بشود بازی یک سال آینده، بدون شور و شوق حضور مردم، با اقتصادی سراسیمه‌تر و در میان انتظار عمیق مردم انتظار برای رسیدن به ۱۴۰۰ و زل زدن به سیمای خواب‌جدیدی که برای مان دیده‌اند بی داشتن امید به اینکه شاید دوباره ائتلاف کنیم و صندلی را از احمدی نژاد بعدی مصون نگه داریم، به بازی دو سر باخت خوش آمدید.

تحقیقات و فناوری، راه و شهرسازی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری و سخنگوی دولت، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و رئیس سازمان پدافند غیرعامل نیز حضور داشتند، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارشی از آخرین تعداد ابتلا به ویروس کرونا در کشور ارائه کرد و گفت: براساس تصمیم گیری‌های انجام شده مواردی که آزمایش آنها مثبت شده در شرایط ایزوله و سایر موارد که مشکوک به ویروس کرونا هستند تحت نظر قرار می‌گیرند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر اینکه سازماندهی مناسبی زیرمجموعه ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا صورت گرفته، گزارشی از کمیته‌های ذیل این ستاد و فعالیت آنها ارائه و خواستار هماهنگی و همراهی همه دستگاه‌ها، استان‌ها و نهادهای مختلف برای نتیجه‌گیری هر چه بهتر در روند مقابله با ویروس کرونا شد.

افزایش ریسک خرید و فروش ارز
در این میان، گروه دیگری از فعالان بازار دیگر نسبت به ادامه رشد قیمت دلار و سایر ارزها تردید نشان می‌دهند و معتقد هستند، قیمت ارز رشد زیادی داشته و ریسک آن بالا رفته است. به نظر این گروه، امکان دارد که قیمت‌ها دچار ریزش شده و «خریداران را نقره داغ کند». **تکرانی دلایان از سقوط آزاد قیمت‌ها**
گروه دیگری از فعالان بازار ارز نیز معتقد هستند که بر اساس تجربه‌های قبلی که بانک مرکزی به یکباره ورود پیدا کرده و قیمت‌ها را کاهش می‌داد، این بار نیز این اتفاق رخ خواهد داد. به نظر آنها نرخ ۱۵ هزار تومان، یک رمز روانی بسیار مهم برای ارز به شمار رفته و با نزدیک شدن قیمت‌ها به آن، بانک مرکزی به صورت قدرتمند وارد بازار شده و همه قیمت‌سازی‌های دلایان را بر باد خواهد داد. «رسول» از فروشندگان دلار در خیابان فردوسی به خبرنگار ایرنا گفت: مثل دفعه‌های قبل که قیمت خیلی بالا رفته بود، بانک مرکزی دوباره ارزها را روانه بازار کرده و قیمت‌ها سقوط می‌کند. وی تصریح کرد: الان ریسک بازار ارز زیاد شده و خریداران دلار و ارز باید ریسک ریزش قیمت‌ها را بپذیرند.

رشد کوتاه و موقت نرخ دلار پس از رخدادهایی مانند خروج آمریکا از برجام، سقوط پهباد جاسوسی آمریکا، شهادت سردار قاسم سلیمانی و پاسخ موشکی ایران به پایگاه نظامیان آمریکایی در عین الاسد و سپس کاهش شدید قیمت‌ها موجب شده تا دلایان بازار ارز، این بار نیز منتظر ریزش قیمت‌ها باشند.

مدیر کل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیر عامل شرکت منابع آب ایران با اشاره به ورود جبهه بارشی از عصر فردا دوشنبه به کشور خواستار توجه بیشتر مردم و سازمان به این موضوع شد. براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی از عصر امروز دوشنبه در تعداد زیادی از استان‌های واقع در جنوب غرب، غرب و مرکز کشور و نیز شمال غرب بارش‌های شدید همراه با وزش باد رخ خواهد داد.